Editor's Note

Please address all communication for the English pages to The English Editor, 'Morning Star' UDUVIL, CHUNNAKAM.

Karainagar Church Circuit

The first News Letter of this Circuit reached us on 5-12-80 well ahead of Christmas, giving us a brief survey of work at Karainagar, with its outreach points-Velanai, Pungudutivu and Delft.

The Karainagar Church with Rev. T. S. Premarajah as Paser has an attendance of 45 people for the Sunday services and some 60 on Communion Sundays. About 30 Christian families of the village are outside the peninsula or abroad-

The 125th anniversary of the Church celebrated on 9-8-80 saw the Church and Parsonage electri-

An activity at the Karainagar Church which we hope other churches will emulate is A Study Circle which meets a month to study not merely the Bible but various other topics that are of interest today to the church. "The Gulf War", "The Use and Misnse of the Bible" were some of the subjects discussed with leaders drawn from outside the church, competent to lead on the subject.

The Women's Auxiliary of the Karainagar Church has undertaken to provide catering service to those who wish to use The Christian Retreat and Camp Centre at Casuarina beach for the purpose for which it was intended. The American Ceylon Mission is now the proprietor of the Centre, which is managed by a Board with Bishop Ambalavanar as Chairman.

The Velanai, Pungudutivu and Nainativu Churches are covered Pastor-Rev. William by one Thevathasan. Some of the children from these islands are now at Arulmanai, the Boys Home at Manipay.

The Delft Churuch is in charge of Rev. Chandran Arnold. It has 18 families. Four children of the church (boys) are at Jaffna College and one girl is at Uduvil Girls' College.

Some members of the church' due to drought, have migrated to the Paranthan - Kilinochchi area where our new church established there recently has welcomed them into its fold.

A Needle Work Centre and a Palmyrah Products Centre have been opened. With the help of the Evangelistic Board of the Diocese, it is hoped to make these Centres a spring board for young women of Delft to achieve a measure of self - hood.

Dr. P. Selvachandran, Superintendent of the Green Memorial Hospital, Manipay visited Delft twice to attend to the medical needs of the villagers.

A comprehensive Christmas and new year programme has already been prepared in detail for all these churches.

THE MORNING STAR

Registered as a Newspaper at the General Post Office, Sri Lanka under No. Q B | 8920 | 78.

Established: 1841: A Christian Weekly : Published Every Friday JAFFNA, FRIDAY, 12TH DECEMBER, 1980

RIGHTEOUSNESS EXALTETH A NATION BUT SIN IS A REPROACH TO ANY PEOPLE

William Mather Memorial Kalawana Seat Women's Centre

We are in receipt of the half yearly news letter of this

Started 50 years ago as an Orphanage by Mr. Edward Mather memory of his father, Mr. William Mather, today the Centre is a Complex constituting a Girls Home (with Kindernothilfe aid), an Agricultural Project (with World Vision Aid Programme support) and a Textile Centre (self-sufficient largely) for young women residents at the Centre.

A Home for lonely and aged women has been started with a nucleus of three.

The fifth decade begins for the Centre with the hope of making the institution serve the less fortunate women in our country at various levels at which they

Asia's Largest Flour Mill

The Prima Flour Milling Complex in Trincomalee was ceremoniously opened by the Prsident of the Republic on Sunday (30-11-80) afternoon.

The Complex which cost a staggering Rs 800 million will meet the annual flour requirements of the country, 600,000 tonnes.

The Mill is to be run on "a turn-key basis" and full ownership will devolve on Sri-Lanka in 25 years when the joint venture agreement with the Singacollaborator (Prima of Singapore) expires.

The Complex has been built with hundred per cent foreign aid and has a staff of 350 employees. Arrangements have been made by the Shipping Corporation to transport by sea to Jaffna, the 2500 tonnes of flour it needs every

Censorship of Broadcasts in Asia

For nine years the Australian Broadcasing Commission broadcasts in the Indonesian Language and among the audience are some 300 million Indonesians.

These broadcasts are said to be the only means most Indone-sian people have of receiving uncensored news from their own

An Australian Journalist, had to leave Indonesia in June this year as the government refused to extend his visa.

He moved to Singapore and covered Indonesia for the ABC. Now the Singapore government out of respect for "a fellow Asian's reservations" has refused to issue him a work permit-

The Indonesian government claims that the reports over the ABC on Indonesia were "a national security threat ".

'Parliament has Supreme

President Jeyawardene at a massive meeting in Marawila, to celebrate 50 years of adult franchise and 50 years of coconut research in the country, clarified, in the course of his speech, the position regarding the controversial Kalawana Seat.

The Supreme Court had ruled that the seat was vacant, consequent on an election petition. In accordance with the Constitution, the Commissioner of Elections had called for Nominations and fixed the Date of Election to January 12, 1981. The UNP did not field a candidate.

In the meanwhile, in answer to a letter addressed by the Member who was unseated, the speaker had ruled that the Member was eligible to continue to sit in Parliament as Member for Kalawana and that there was so vacancy.

The President has stated that the Election will take place on the due date (12-1-81) after which, when a member is elected, the Parliament will consider the matter and make its decision.

" Parliament had supreme power", the President is reported to have said and "Parliament to have said and will use that power democratically".

(CDN 13-12-80)

The Christa Seva Ashram

The Christmas and New Year Programme at our Ashram begins with the Christmas Service at 5 a. m. on Christmas Day. As in other years, there will a Bajanai (a programme of Christmas songs in Tamil by a specially trained choir) at 6 p.m. on 25-12-80.

December 27th afternoon has been set apart for the Kaitadi Home for the Aged and December 29th afternoon for the children.

December 30 is Remembrance Day at the Ashram for the life and work of Rev I. T. Yesusahayam (Chinnanan). This year is the tenth year of his Home Call. A Communion Service will be held at 7 a.m. on 30-12-80 at the Ashram Chapel.

The last day of the year 31-12-80 will be observed as a Quiet Day at the Ashram.

The New Year Service will be held at 5 a.m. on 1-1-81. The New Year Day at the Ashram will end with a play staged at Selvaratnam Hall at the Ashram at 6 p. m. entitled Jeeva Velicham.

IN BRIEF

O The Prime Minister Mr. R. Premadasa is scheduled to visit Jaffna on 29-1-81 and spend five days in the peninsula.

Subscription

Inland: Rs. 30/- per year. Foreign Air Mail: Rs. 90/- per year.

Apply to:

The Manager, 'Morning Star',

LAND - FOR SALE

2 or 3 lachams of land in Brodie Lane', off Kandy Road, Jaffna, in close proximity to Jaffna Kachcheri, Navalar Road., Canagaratnam M. M. V., Pungankulam Railway Station, are available for immediate sale.

Contact .

A. M. Brodie, Jaffna College Flats, Vaddukoddai.

Special offers for the Season

Want to purchase Frozen Food!!! Call on us for Christmas

BROILERS: 1/2 kg - Rs. 16-50 OTHER BIRDS: 1/2 kg - Rs. 15-50

Varani Mission Farm Sales Centre

145, Model Market, Hospital Road, Jaffna

Colombo Campus

" Seasonal Drops "

Seasonal Drops (பருவத்தளி sor) was a Christmas programme organised by the Christian Tamil Students of the Colombo Campus of the University of Sri Lanka, at the New Arts Theatre on 6th December, 1980, at 6 p. m. This is the first time, that such a well organized event was arranged by the Christian Students in recent years. It was heartening to see the students belonging to various denominations, and specially Hindu and Muslim students rendering their whole-hearted co-operation for the success of this event.

Rev. Fr. Bertram Dabera, from All Saints Church, Borella was the Chief Guest and delivered the Christmas message.

The programme included two playlets in Tamil Thalalayam and Gnanangal and a Dance Recital.

Obituary

Mr. R. O. Buell

We are sorry to record the death on 11-12-80 of Mr. R. O. Buell, the first Sri Lanka Secretary of the Colombo YMCA. He was 88 years old and was General Secretary of the Colombo YMCA from 1932 -1957.

He served the YMCA movement for nearly half a century and was also the first National General Secretary of the YMCA.

The funeral took place at Kollupitiya at the residence of his son, Dr. Deva Buell on Saturday (13-12-81) morning and the remains were interred at the General Cemetary, Kanatte,

2 ДШДГГОВ итначатнавака

Estd. 1841.

இறிஸ்தவ வார இதழ்.] [வெள்ளிதோறும் வெளிவருவது. ,நீதி ஜனத்தை உயர்த்தும்; பாவம் எத்தக் குலத்துக்கும் இழிவாம் "

தாரகை ஓளி

நாக்கின் ரீளம் மூன்று அங்குலந்தான். ஆளுல் ஆறடி மனிதனே அதளுல் கோல்ல முடியும்.

மன் 140 7

12 - 12 - 1980

[இதழ் 50

பெத்தஃயிற் பிறந்தவரைப் போற்றித் துதி மனமே

மீண்டும் நத்தார் வருகின்றது. நத்தார் இறை மைந்தனின் பிறந்த நாள். அவர்தாம் அதி சயமான வர், ஆலோசஃஎக் கர்த்தா, வற்லமையுள்ள தேவன். சமாதானப் பிரபு எனப்பட்டது. அவர் பிறந்தபொழுது தேவ தூ தர்கள் உன்னதத்திலிருக்கிற தேவனுக்கு மகிமை, பூமியீலே சமாதானம், மனுஷர்மேற் பிரியம் என்று பாடிஞர் கன். ஆணுல் இன்று உலகத்திலே சமாதானம் என்பது முயற்கொம் பாகிவீட்டது. ஜாதிகளுக்கு விரோதமாக ஜாதிகள் கொந்தளிந்துப் போரிடுகின்றன. தேசங்களுக்கு விரோதமாகத் தேசங்கள் போராடிக் கொண்டிருக்கின்றன. ஒவ்வொகு நாட்டிலும் இனச் சண்டைகள், சாதிக் கலவரங்கள், மதப் பூசல்கள். இத்தகைய குழலில் கிறிஸ்மஸின் செய்தி என்னகின்றது.

உலகத்திலே காணப்படும் கொந்தளிப்புகளுக்கும் போராட்டங் களுக்கும் இறைவனே மறந்தவர்களின் செயலே காரணம். உள்ளேப் போல் பிறனேயும் நேசி என்ற ஆண்டவனின் போதனேயை மறந்து, பேராசைகளுக்கு இடமாகிவிட்ட மனித உள்ளங்கள் போரையும் கொந்தளிப்புகளேயும் ஏற்படுத்துகின்றன. ஆகுல் இறைவனுடைய வாக்குத்தத்தம் மாருததாக இருக்கின்றது. என்றே ஒரு நாள் வானத் தில் அறிவிக்கப்பட்ட செய்தி நிறைவேறும் என்பது நிச்சயமாகி வரு கின்றது. இறைமகன் பூவுலகத்திற்கு வந்து இரண்டாயிரம் ஆண்டு களாகிவட்டன. அன்று இயேசு பீரான் பிறந்தபொழுது உரோமப் பேரரசு தனது புகழின் உச்சக் கட்டத்தை அடைந்திருந்தது ஐூலி யஸ் சீசரின் மருமகளுகிய அகஸ்து சீசர் வலிமை மிக்க உரோமப் பேரரசின் சக்கரவர்த்தியாக விளங்கினர். இயேசுபேரான் பிறந்த பொழுது உரோமத் தளபதிகளுக்கு அவ்கிஷயம் ஒரு பொருட்டாகவே தெரியவில்லே கிழக்கிலிருந்து மூன்று சாஸ்திரிகள் வந்து, "யூதருக்கு இராஜாவாகப் பிறந்திருக்கிறவர் எங்கே? கிழக்கிலே அவ ருடைய நட்சத்திரத்தைக் கண்டு அவரைப் பணிந்து கொள்ள வந்தோம்" என்றுர்கள். உரோமருக்கு இறைமகனின் வருகை பற் நித் தெரியாது. அவருடைய வருகையை வீட அவர்களுக்குப் பல முக்கியமான பணிகள் அவர்களேக் காத்திருந்தன.

உரோமப் பேரரசு மிலேச்சருடைய படையெடுப்போடு சீர்குஸேந்து போயிற்று. அதற்குப் பின்னர் எத்தனேயோ பேரரசுகள் தோன்றி ஒன்றன்பின் ஒன்குக மறைந்து போமின. கடலிலே தோன்றும் அஸே கீனப் போல ஒவ்வொன்றும் தோன்றித் தோன்றி மறைந்தன. ஆஞல், அன்று மாட்டுத் தொழுவத்தில் தோன்றிய இயேசுபீரானே இன்றும் உலகின் மிகப் பெரும் சக்தியாக விளங்குகின்குர். முற்போக்குச் சக்தி களின் தனிநாயகளுகச் செயலாற்றுகின்குர். சரித்திரத்தின் நாயகன் அவரே. காலங்களே நிர்ணயிப்பவர் அவரே.

எனவே, உலகில் போராட்டங்கள் அதிகரித்தாலும், கொந்தளிப்பு கள் கூடினுழும் இறுதியில் முதல் நத்தாரில் அறிவிக்கப்பட்ட செய்தி வெற்றிபெறும் என்பது உறுதி.

இதுவே நத்தாரின் நம்பிக்கை. ஒவ்வொரு நத்தாரின்போதும் விரக்தியடைந்த உள்ளங்களில் துளிர்விடும் நம்பிக்கை

செய்திச் சிதறல்

பல்கலேக்கழக நூல் நிலேயத்தில் வண. பிதா. தனிநாயகம் அடிகளார் படம்

ஞானம்ஸ் ஸ்ருடியேரவிஞ்ஸ் வழங்கப்பட்ட வண. பிதா. தனி தாயகம் அடிகளாரின் படம் பாழ்ப்பாண பல்கில்க்கழகத்தில் செய்யப்பட்டது. இப்படத்தின்ப் பல்கிலைக்கழக கேற்கர் திரு. வி. மாணிக்கவாக கர் திரைநிக்கம் செய்த வைத் தார். இவ்வைபவத்தில் வேந்தர் திரு. வி. மாணிக்கவாகள், திரு வி. மாணித்தன், வண. பிதா. கெல்ஸ் கவரம்பின்கா, வண. பிதா. கெல்விகவரம்பின்கா, வண. பிதா. கெல்பிப்பியின்கார்க்கும்போர்கள்கார்க்கும்போர்கள்கார்க்கும்பான்பார்க்கும்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பார்க்கும்பான்பான்பார்க்கும்பான

செல்வி பேரி எலியாஸ் நாடு திரும்பினர்

நான்கு மாதங்களாக அமெ ரிக்காவில் தங்கிப் பயிற்கியெற்ற யாழ்ப்பாணக் கல்லூரி கணிஷ்ட பாடசால் அதிபர் செல்வி மேரி எலியாஸ் சென்ற மசத இழுதி யில் நாடு தெரும்பிஞர். அண்ஞர் அமெரிக்காவிலுக்கை பல கணிஷ்ட பாடசால்களுக்குச் செக்றை கல் லூரி நிர்வாகத்திக் அனுபவம் பெற்றுத் திரும்பியுள்ளார்.

யாழ்ப்பாணத்தில் மழையின்மையால் விவசாயம் பாதிப்பு

யாழ்ப்பாண மாகட்டத்தின் போதிய மடை இல்லா ததா வ வாட்சி நிலவுடின்றது. இதனுல் வே வாரண் பை பாநிப்படைந்த வருகிறது என்று விவசாயிகள் கேவீல தெரிவித்தின்றனர்.

வேம்படி மகளிர் கல்லூக்குப் புதிய அதிபர்

வேய்படி மகளிர் கூறையுரியில் கடந்த பத்து வநடங்களாகச் சேசைவை செய்த அதிபர் செல்வி பத்மாசுனி ஆறுமுகம் கொழும்பு கேட்கித்த தை நமில் பணிபாரி நச் செல்கின்றுர். அண்ளின் இடத்திற்குப் புதிய அதிபர் அடுத்த வருடம் ஆரம்பத்தில் நியமிக்கப்படலாமெனத் தெரி இறது.

2,500 வருடங்களுக்கு முந்திய மனித எலும்புக்கூடு

ஆண்க்கோட்டைப் பகுதியில் 2500 வருடங்களுக்கு முற்பட்ட தாகக் கருதப்படும் ஐந்தடி நீன மான மனித எலும்புக்கூடு இம் மாதம் இரண்டாற் இக்கி ஆங்கு நடைபெற்ற அகழ்வாராய்ச்சி வின்போது கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. இது பலத்த காவலுடன் பரிக்கம் கழக்கிற எடுத்தச் செல்லப்பட்டுள்ளது. இதன்ப் பற்றிய கருத்தரும்கு எதிரிவரும் வியாழக்கிறமை (18-12-80) பேராகிரியர் இத்தோயாலா தல்லைமையில் நடைபெறைவுள்ளது.

அரிமாக் கழகத்தின் (LIONS CLUB) நற்பணி

யாழ்ப்பாண அரிமாக பழைகம் நத்தாருக்கு ஒரு விசேட வாழ்த்து மடல்த் தயாரித்துள்ளது. வலது குறைந்தோர் வருடமுக 1981-ம் வருடமுக 1981-ம் வருடமுக 1981-ம் வருடமுக இப்பட் பிருப்பதால், வலது குறைந்தோர் நீண்பற்றி போலந்து ஒவியர் வடைந்த படமென்று இதிவ் போடப்படுள்ளது. அரிமாக் கழுகத்தின் "உதவும் கரங்கள்" திட்டத்தின் கீழ் உள்ள வலது குறைந்தோர் இவ்ல நித்ககாக இந்த வாழ்த்து மடல்கள் விற வப்படுகின்றன. ஒரு வரழ்த்து மடல் உறையுடன் ஒரு ரூபா எழுபத்தைத்து சதத்திற்கு விற்கப்படுகின்றது.

கொழும்புக்கு மினி பஸ்கள்

உள்ளூர் பிரயரண சேவை யில் சடுபட்டுப் பொரும் இவற்றி பீட்டிய மினி பஸ் வக்ஷைகள் இப்பொழுது கொழும்பு சேவை கையையும் நடத்த வருகி**ற**ன. யாழ்ப்பாண புகையிரத ஸ்தா னத்தில் நிரையாக நிற்கும் இம் மினி பஸ்கள் கொழும்பு ரயிலுக்கு வருபவர்களேத் தமது மினி பஸ் களுக்கு அமைந்தச் செல்கின்ற னர். இவ்வண்டிகளுக்கு பிரயாணி கள் முன்ந்து ந் un pret நிற்கின் நனர். இவர்களுக்கு மினி பஸ் சொந்தக் காரர்களினுல் கமிஷன் வழங்கப் படுகின்றது. தென்னிந்தியாவில் பிரயாணம் செய்தவர்களுக்கு அப்பிரயாண வசத்சின் ஞாபக மூட்டுவனவாக அமைகிறது.

தருவெம்பாவை மொழிபெயர்ப்பு

தென்னிந்தியாவில் பணியோர் நிய ஜி. யு. போப் ஐயர் ஆங்கி வந்தில் மொழிப்பயர்த்த திரு வெய்பாவைப் பாடல்கள் திறு பிரசரமாக அதில் இலங்கை இந்து மாமன்றத்தில் வெளியி டப்பட்டுள்ளது. சென்ற வாரும் கொழும்பில் நடைபெற்ற மணித உரிமைகளும் சமயமும் என்ற கருத்தரங்கில் இப்பிரசாம் விதி யோகிக்கப்பட்டது. விமர்சனம்

தமிழ் மன்ற நாடக விழா

யாழ்ப்பாணக் கல் லா ரி த் தமிழ் மன்றம் நடாத்திய நாடக விழா காரீத்தினை மாதம் 25-ம் திகதி 'ஒட்ஸி' மண்டயத்திக வெகு விமரிசையாக நடைபெற் றது. தமிழ் மன்றத்தின் உயிரப் பிண்யும், அங்கத்தயரின் கலாத் சார நடவடிக்கைகள் மிதான இயக்பூக்கத்தின்யும் எடுத்துக் காட்டும் வகைகள் இமைந்த மேற்படி நாடக விழாவிக் 'மூற்றத்து ஒற்றைப் பண், 'கல்லானதும் கரையும்' ஆவய இரு நாடகங்கள் மேடையேறின்,

பாடசாலே அமிழ் நாடகம் பெரும்பாலும் Germu யிழந்த நிற்பதன் அடிப்படை காரணமாக விளங்கும் தரமான வசனப் பிரதி இல்லாத குறை யிண் இந்நாடக விழாவில் பிரபவ எழுத்தாளர் செங்கை அழியாக நீக்கியுள்ளார். பார்கையாளருக் பெரும்பாலும் பரிச்சிய மான 'முற்றத்த ஒற்றைப் ப'ணு' நாடகம் தமிழ் மன்ற நடிகர்க ளின் நடிப்பில் புது மெறுகுட வெளிப்பட்டமை நன்கு அவதா னிக்கத் தக்கதாயிருந்தது. மேலும் பரத்த முற்றத்தில் காற் றில் அனைசந்தாடும் ஒற்றைப் பனே, இரவு நேரத்தில் 'காசியர்' க தியுடன் வருகின்ற காட்கி முகவி பணவற்றை மிக இலாவகமாக மேடையமைத்த முதை பாராட் டத் தஃகதே, இறுதிக்காட்டி கேவில் ரைத்றஸ் அருள்தாகிக**ை** தத்ருபமான நடிப்புடன் நடிகை os. நடிகர்கள் மோகன**தமார்**. விஜயன், கஜேந்திரன், a aru ருபுன், சந்தியராஜ் ஆகியோரின் இயக்பான நடிப்பும் சேர்ந்த முற்றத்து ஒற்றைப் புணே' பையை விமார்சனச் சுழும் 60 pm 46 FD கொடுக்க வைத்ததெனலாம்.

இரண்டாவதாக மேடையே நிய 'கல்லாளுலும் கரையும்' நாடகம் விமாசகர் பேணைவத் திருப்திப் படுத்தாத போதிலும். மாணவப் பார்வையானர் உளின் உள்ளங்களேக் கொள்ளே கொள் டது என்னவேர உண்மைம் தான். வைரதும் சின் நடிப்பு, இடையி டையே மிகை நடிப்பு இழை யோடா இருப்பின் பாராட்டும் வண்ணம் அமைத்திருக்கும். நடிகை கலாமதி உருக்கமான காட்கிகளில் நடிக்கும்போது சபை யிலிருந்து உருக்கத்திற்கு மாருகச் **கிரிப்பொறியே** எ மு 🏚 👛 ம போன்ற நடவடிக்கைகள் மற்றும் பரர்வையானரின் இரசண்திதரம் போன்றன கில வேன்களில் தமிழ் நாடக வளர்ச்சிக்குச் சவரக் வடுக்கு நகம் குறிப்பிடத்தக்கது. இதுபோன்ற விடயங்கள், 'தமிழ் நாடகத்துறையின் அபிவிருத்தி செய்ய வேண்டுமெனில் பார்வை வரனரின் இரசன்த் தரம் பற்றி அதிகம் கருத்திற் கொள்ளரத ஒருவகை 'முரட்டு' வேகத்தன தமிழ் நாடகங்கள் செல்லவே என்ற ஒரு கோஷ்டியனரின் வாதத்தின் வலிவுறச் றனம் மறக்க முடியாத**்த.** மேலும் இந்நாடகத்தில் பகி ேற்ற நடித்த டேவிட், இது சீலன், தயாளன் ஆகியோர் தம் நிறமைகளே வெளிப்படுத்தினர்.

இதுத்பாக, நாடக விழாவின் இலக்கியத் தரத்தின் விட, மசண வர்கள் இரவு பகலாகப் பரடப் புத்தகங்களில் மட்டுமே தம் நேத்தைச் செலுத்தி வரும் இவ் கேண்டில் தமிழ் மன்ற உறுப் பினர்கள் இலக்கிய வடிகள் கணுக்கு உயிர் கொடுக்கும் கைகை யின் இது போருக்கும் கைகை விழாக்களின் உளம் திறைந்தை பாராருட்டுக்குரியது எனையும்.

கிறிஸ்து பாலகனின் பிறப்பு நமக்கு அளிக்கும் பாடம் என்ன?

— Т. S. 4 Ститтет -

கிறிஸ்தவின் பிறப்பைக்
கொடைடை ஆயுத்தம் செய்யும்
நீங்களும் நானும் மனதிற்
கொள்ள வேண்டியையை யாமை?
இதி ஒரு கடந்தகால சம்பவ
மாகக் கருதுகிருமா! ஆல்லது,
இச் சம்பவம் இன்றும் நமது
வாழ்வில் ஒரு தாக்கத்கை ஏற்
படுத்துகிற சம்பவமாகக் கருது
கிருமா? இறிஸ்துவின் பிறப்பு
மகிழ்ச்சில்குரிய சம்பவம் மட்
டுமா? அல்லது மகிழ்ச்சியோடு
கூடிய பரிகத்தமும் இச்சம்பலத்
தில் கலந்திருக்கிறதா?

'' இன் று **கர்க்காரகிய** த றிஸ் த தேறிஸ்து என்னும் இரட்சகர் உங்களுக்குத் தாவீதின் ஊரிலே பேறத்திருக்கிரும்.'' கிறிஸ்து ''உடி என்னும் கன்" (எனது) இரட்ச∉ர். நாம் தெரிவு செய்யக் கூடிய வாழ்க் கையிலும் பார்க்க அதிவிசேஷ மான ஒரு வாழ்வை அளிப்பவர் போட்டி, பொருமை Carta in som papas sug ்ளிலும் சுழதாயத்திலும் நம்மை இரட்சிக்க வந்தவர். ஆவர். தனிமை நிறைந்த நாம் விடு ்பிலும், அதிக விடயங்களேக் தேறித்துப் பாரமான உள்ளத் தோடு இருக்கும் தம் வீடுகளிலும் aut. ALLUS BAND

ஆம், தெறிஸ்துவின் பிறப்பு இவ்வருடத்தில் நமக்கு இறைவன் அளித்த சவை கொண்டாடும் விழா. ஆகவே இது ஒரு மகிழ்ச் சிக்குரிய சம்பவம்.

கிறிஸ்துவின் பிறப்பில் இறை வன் நம்மைச் சந்திக்க வேற்தவர். பழைய ஏற்பாட்டில் இதைறவணேச் சந்திக்க அடியார்கள் பயந்தார் கள். மோசே இதற்கு ஒரு நல்ல உதாரணம். பயத்தை அகற்ற நம்மைப்போல் ஒருவராய் வ**ந்** தார். பயத்திற்குப் பதில்பெரிகத் தத்தைக் காணும்படியாகப் பால கைஞைப்ப் பிறந்தார். ஆகையால் தான் மேய்ப்பரும், சாஸ்திரிகளும் கிறிஸ்து பாலகணேப் பணிந்து வணங்கிருர்கள். நம்மைச் சந்திக்க வந்த இறைவனே நாமும் சத் Bis வேண்டும். அவரது பரி சுத்தத்தைக் கண்டு நாம் வணங்க வேண்டும். ஆகவே கிறிஸ்தவின் பிறப்பு மகிழ்ச்சிக்குரியது மட்டு பரிகத்தத்திற்குரிய சம் பவமுமே.

கிறிஸ்துவுக்கு இம்மா நிலைவ் என்பது மறுநாமம். இரண் ந கிறிஸ்தவ அடியார்கள் கிடைறை யின் ஒரே அமைறையில் அடைத்து வைக்கபபட்டு ஒருவரோரு ஒரு வர் பேசவும் தடைவிதிக்கப் பட்ட சந்தர்ப்பத்தில் (ஒரு கிறிஸ் மஸ் தினம் அன்று) ஆவ்விருவரில் ஒருவர் தமது படுக்கையிலிருந்த ஒரு வைக்கோல் எடுத்தைத் தண்டு களாக்கி, இவற்றின் மூலம் "இம்மானுவேல்" என்ற வார்த் தைவைய உண்டாக்கி அன்றைய தினத்தின் தாற்பரியத்தைத்ப் படிர்ந்த கணித்தார்கள்.

ஆப்! இறைவன் நம்மோடிருக் இருர். இதுவே நம் விசுவரசம்.

அநித்தியம்

மனிதனுடைய தேவைகள் கருக்கம், ஆவையும் அதிக நாள் தேவையில்ல — இயற்கை அவ னுக்கு ஒரு மணி நேரம் அளித துள்ள உடல்க்கடை அவன் மண் ணிலே சேர்த்தவிட வேண்டி யிருக்கின்றது. — யிட்.

நம் எதிர்களும் நண்பர்க ஞம் நம் கண்டி கைபே ஊர்ந்த சென்று விடிகி ன்றைனர். நாமும் மரிக்க வேண்டிய பெருதவரன சட்டத்திற்கு அடங்கியவர்கள் கூடாது. விடைரவிலே தாம் போய்ச் சேருமிடத்தில் நம் முடைய பீதி நிரந்தரமாக உறுதி செய்யப்படும்.

— ஜான்னன் •

மரணம் வாழ்விக் கோரப் மரணம் இல்ஃவெயன்றுல், வரழ் வதே வெரழ்வரகாது. மூடர்கள் கூடச் சரகவே விரும்புவர்.

- 4

ஓ! அநித்தியமான வாழ்வு காற்கூறப் போன்றைது; அது ஒரு முனகுதல், ஒரு பெறுமூச்சு, ஒரு அழுகை ஆன்லது ஒரு பெயல், ஒரு போராரட்டம். — எட்டின் ஆநிறல்டு.

நல்லவர்கள் முக்னேச்ச இறந்துவிடுக்குறனர்! கோடை காகுத்துப் புழுதி பேரேலை உலருந்த இதயங்களேயுகைடையவர்கள் வினக் இல் நிரி திருகிறவகைச் எரிந்து கொண்டிருப்பார்கள்.

- Carti de Carts.

யாக்கையை யரப்புடைத் தாப் பெற்றவர் தாம் பெற்ற யாக்கையாக ஆய பயன் கொள்க — யாக்கை மண்கோடு மஞ்சபோல் தோன்றி, மற் முற்கே நின்யாத நீத்த விடும். — நாஷ்டியார்.

நத்தார் புதுவருட வாழ்த்துக்கள்



வாசகர்களுக்கு உதயதாரகையின் மனமர்ர்ந்த

நத்தார் புதுவருட வாழ்த்துதல்கள்

வேத வினுவிடை

1816-ல் அமேரிக்கன் மிஆனமோர் யாழ்ப்பானத்தில் பணியை ஆரம்பித்த னர். அவர்கள் வெளியிட்ட நூல்களில் ஒன்று "வேத விஞவிடை". அதனேப் பின்பற்றியே ஆறமுக நாவனர் தமது சைவ விஞவிடையை எழுத்னர்.

வேத வினு விடையிலிருந்து சில கேள்ளி பதில்களே நீங்கள் பார்க்கலாம்.

1-ம் பீரிவ

1. சத்தயஇவதம் எத்தவ பிரிவுகளாகப் பிரிக்கப்பட்டிரு**க்** இ**றது** ?

பு மையை ஏற்பாடு. டிதிய ஏற் பாடு என இெடிபிரிஅளளாகப் பிரிக் கப்பட்டிருக்கின்றது.

2. பழைய ஏ**ற்பரட்டின்** அடிக்கம் என்ன?

விசேஷமாய்க் இறிஸ்துகைவைக் குறித்த முன்னடையாளங்களும் தீருக்கதரிசனங்களுமாம்.

3. புதிய ஏற்பாட்டின் விசே ஷம் என்ன?

பாவம் திரும் வழி இன்னது எ**ல்**கிற சுவீசேஷம்

4. பாவப்தீரும் வழி இம் வது என்ற உனக்கு நின்ப்பா பிருக்கிறதா!

ஆம்; இயேசுக்கிறிஸ்து என னும் இரட்சார் வழியரம்ப் பாயம் திரும்,

5. இயேசுக் கெறிஸ்**த எடுப** வர் ஆர்!

அவர் தேவதன்கமை உடையவ ரானதிஞல் தேவகுமாரன் எற றேம், மரியாள் என்னும் ஒரு கண்னி வீடத்தித் பிறந்தவரானதிஞர் மனிதகுமாரன் என்றும் பெயர்ப் பட்ட இரட்சார்.

உறங்குவது போலும் சாக் காடு. — தேவ்ஞ்வர்.

தெருந்ப உளவு ஒருவன் இன் நிக்ஸ் என்னும் பெருமை உடைத்து இவ் வுலகு.

— த்துவ்ளுவர்

ரி. மரியா*ன் தே*ன்னிடைத்**தில்** இயேசை பிறப்பார் **என்பதை முன்** அறிந்திருந்தாள**ா**?

ஆம்; காபிரிபேச் என்னும் தேவதாதன் அவளுக்கு அறிவித் இருந்தான்.

7. தேவதோதன் அவளுக்கு அறிவித்த செய்தி என்ன?

நீ ஒரு குமாரணப் பெறு வரய்; அவஞக்கு இயேசு என்று பெயர்டுவரயாக; அவர் சருவத் திற்கும் மேரைவைருடைய குமர ரன் எனப்படுவார் என்ற ஆறி வித்தால்.

8. இயேசு என்ற பெயருக் குக் சருத்தென்ன ?

griset.

9. அவருக்கு வேறு நா**மம்க** ஞம் உண்டா?

ஆம்; தெறிஸ்து, இப்மானு வேல் முதலிய நாமங்≇ளும் உண்டு.

10. இந்த நாமங்**்ளுக்கு≜** ∍ருத்தென்ன?

தெற்ஸ்து என்பதற்கு அபிஷே கம் பண்ணப்பட்டவர் எ**ன்றம்.** இம்மானு வேல் எ**ன்பதற்**குத் தேவேல் தம்முடனே இரு**க்கி**ருர் என்றம் கருத்தாம்.

11. இயேகவிறிஸ்து எ**ங்கே** பிறந்தார்?

யூ தேயாவி அ**சு எ பெத்ல** கேம் ஊரிலே பிறந்தார்.

12. யூதேயா எங்கே?

அத் சாஞ்சு தேச**த்திக்** தென்பகுதியில்.

13. மரியாள், அவசுருப் பெற்று எஸ்கே வைத்தான்?

அவள் அவரைப் பெற்று. தோணிகளில் சுற்றிப் பசுத் தொடி டிவில் வைத்தால்.

14. இறிஸ்து பிறந்த செய்தி முதல்முதல் ஆருக்கு அறிவிக்கப் பட்டதி?

ஆட்டுக்கிடையிலே இருந்**த** இடையருக்கு அறிவிக்கப்பட்டது.

(051160)

பாலனுப் வரவேண்டும்

தோல்ஸ்கள் பல சூழ்ந்து துவளுகின்குர் மாந்தர்

அல்லல்க வாயிரம் அத்தனேயும் போக்கிடவே

இல்ஸ்யே யெமக்கொரு பாலகன் என்கிருர்

வல்லபர தைவிங்கு வந்தகுள்

செய்யுமையா.

உத்தனே மறந்துமே உலகினி லல்கின்ருர் வந்தனே செய்கின்ருர் வாழ்த்திசை பாடுகின்ருர்

நீந்தனே செய்கின்ருர் நிலேயினே மாற்றிடவே

த்தையில் பானைய் வந்தேமை ஆள்ஐயா.

த்கு மறையின் பொருளெல்லாம் தித்திக்கு மென்கிருர் தரு வழியில் சென்றிடும் தக்கோர்

நாமென்கிருர் ஒருவருக்கும் தம்வரழ்வில் உதவுவது மில்லேயே

உதவு வகுக்கும் நிலேமாற்ற ஐயனே வந்தகுள்வாய்

பேதுக்கும் புகழுக்கும் பெருமைகீப்புக் கொடுக்கின்கும் ஊருக் குபதேசம் உனக்கில்லே என்கின்குர் சிதுக்கும் சிறப்புக்கும் சிட்டாகப்

பறக்கின்றுர் பாதுக்குள் பலனிதமே பாறைய் வத்தேமைஆள்.

கற்றவர் நாமேன்று மற்றவர்முன் காட்டிடுவார் உற்றதை மற்றவர்க்கு உதவிடவே மறைகீன்குர் நற்பணி செய்தீடுவோம் நமைப்

பாடுமென்கீன்குர் நற்புடனே / எமைக்கரக்க தயவுடனே பரணைய்வர்.

> — A. J. நவரத்தினம் ஏழால் தெற்கு

CHRISTMAS MESSAGE 1980

(by Dr. Konrad Raiser Acting General Secretary, World Council of Churches)

Christmas is a time of peace. But how can we speak of peace when there is no peace? Whole regions of the world have not known peace for generations. Many experience uneasy peace built on a spiralling arms race. Others suffer under the enforced peace of military rule and repression.

Is it not a strange time to talk of peace, with threats to survival everywhere? Could we not hold back the Christmas season for a while—at least until we can point to some tangible signs of hope for peace? Right now, the prospect of global nuclear annihilation increases ever more rapidly. while localized but no less mur, derous wars keep on igniting.

Who then, dares to speak of peace? Angels did, at a time not totally unlike ours, and shepherds heard it as a message of hope from the Lord. This great company of heavenly host, as St. Luke describes them, sing to us again their "Glory to God in the highest and on earth his peace....."

Women and men around the world hear the words of that celestial choir and reach again for the promise they hold, as eagerly as the sheperds did on that first Christmas night in Bethlehem.

Even more eagerly perhaps. That longing fo peace is as true for the people of the east and the south as it is for those of the west and the north; for oppressor and oppressed, rich and poor; for those with empty hands or empty hearts.

At Christmastide we face that longing with a new urgency. But as we hear the angelic song of peace, it recalls an older and deeper chorus of prophets' voices. They anticipated the Christmas birth with their vision of a prince of peace. He will destroy the symbols of war, says Zechariah. "He shall speak peaceably to every nation, and his rule shall extend..... to the ends of the earth." (Zech. 9 v 10)

That is the peace we are promised again this Christmas. Yet it will not come in some easy pleasing, neutral way. The peace

our Christmas prince bestows is the fruit of justice and righteousness, as Isaiah warns those who are obsessed with security.

Not a conflict - absent but a justice - present peace; a state of shalom marked by fair distribution of resources, mutual respect for persons and a caring relationship between humans and nature; a society that is just and sustainable; a community where all may belong contribute and share, all ages, races and abilities. Such a peace is costly.

The uneasy peace of our time also has its price. The unequal distribution of the world's resources is part of the cost. It is a peace which divides. But the prince of peace whose coming we celebrate at Christmas has broken dewn the divisions that separate us. He paid the price of his own life on the cross to make peace, creating a single new humanity.

Christians cannot lower the cost of peace, but under the sign of the cross they can acknowledge it and seek ways in which to share it more equitably.

Such action helps to show that this peace we talk of, is both comprehensive and complete. It refuses the false choices which set the personal and spiritual over against the material and political.

The peace promised by the prophets, announced by the angels and embodied in Mary's son is all embracing. It is as much about the state of the body politic as it is about private peace of mind.

Yet the best news of all about Christmas is that such peace is a reality. It exists in ways which are tangible, accessible and utterly trustworthy.

New communities of love and trust are born, new parables of justice and healing are told, new seeds of peace are planted.

The life and witness of this worldwide fellowship of churches testify to that. Peace is possible. Praise God for showing us that this Christmas.

Family Worship

A study once disclosed that if both Mom and Dad attend Church regularly, 72 percent of their children remain faithful. It also showed that:

If only Dad attends regularly, 55 percent remain faithful.

If only Mom attends regularly, 15 percent remain faithful.

If neither attend regularly, only 6 percent remain faithful.

The statistics speak for themselves..... The example of parents and adults is more important than all the efforts of Church and Sunday School. If we believe that religion is important for our children, then we must demonstrate that it is important to us as well. Family worship

60th Athletic Meet of Sri Lanka

Mr. C. S. Arnold, a former athlete of Jaffna College and presently at Madras Christian College won further honours in the above meet representing the Ace Club obtaining first place in the 110 Metres Hurdles clicking 15.05 seconds and a third place in the 400 Metres race clicking 57 seconds. His earlier records in New Delhi were reported in the Morning Star this year.

He is a member of the Navaly Church.

each Sunday morning can be one of the beautiful experiences of growing for any child.

By Courtesy A. D. 1980

— June Number

NO SEPARATE FUTURES

Dr. Peter G. Gowing, a U. C. B. W. M. Missionary in the Philippines delivering the opening address at the United Church Board for World Ministries' 171st Annual Meeting at Reading, Pennsylvania on the 9th of No-vember, 1980 said, "Hell is a place where people insist on having separate futures, while Paradise is a place where there are no separate futures and where human beings live in loving, caring and helpful relationship to each other ". Dr. Gowing emphasised, "no sepais a statement of rate futures" fact about life on earth, our global space ship". The space ship he pointed out, is in deep trouble because a few of the passengers have managed to corner most of the provisions, leaving the majority with little and some with virtually nothing. The church he said, must be on the side of the poor majority actively at work for a change in the unjust system which provides for the few so well and for the many so badly.

At this 171st Annual Meeting of the U. C. B. W. M., the Overseas Mission Visitors who were specially invited by the Rev. Dr. Telfer Mook were the Rev. S. Manopavan from the Jaffna Diocese and Rev. Thomas Thangarajah and Mrs. Padma Gallup of the Tamilnad Theological Seminary, Madurai.

Three Challanges

Dr. David M. Stowe, the Executive Vice President of the U. C. B. W. M., gave the key note address, an excerpt from which is published seperately in this issue. Dr. Stowe in his address stated that there are three challenges which have special relevance for us just now: World poverty, World religions and the World Church. The challenge of the world's poor should be our primary concern said Dr. Stowe. This is where the first sermon of Jesus began: "The Lord has anointed me to preach good news to the poor". Our Bible directs its con-

cerns to all persons, of every class and condition, but it has what many theologians of the Third World are calling "A preferential option for the poor".

Referring to the growing World Church Dr. Stowe pointed out that in China through decades of repression the church was not only surviving but growing. There are today more active Christians in China than there were at the time of the Communist take over. In Africa statistics indicate that whereas in the year 1900 there were about 4 million Christians out of a population of 118 million in the whole continent - that is about 3 to 4 per cent of the population. By 1970 when the population trebled to some 350 million, the number of Christians were more than 100 million. This is between 25 and 30 per cent of the population. Reasonable prejections for the end of the century suggest another doubling of of the population to 770 million more and trebling of the Christians to some 350 million-45 per cent of the population. That would be one of the largest, if not indeed the very largest, community of Christians on any continent.

A growing World Church Dr. Stowe said, is a challenge to our faith and our hope. It brings to life the great texts, " Behold I have set before you an open door and no one can close it ' "Go and make disciples of all peoples". The growing World Church challenges us to listen again to the Gospel Word: "My father is working still, and I am working '. Dr. Stowe wound up his address quoting the words of the Quacker Saint John Woolman whose labours led to the abolition of slavery in the 19th century. "Here we have the prospect of one common interest from which our own is inseparable, so that to turn all we possess into the channel of universal love becomes the business of our lives".

NCC Annual General Meeting

Among the important decisions taken at the Annual General Meeting held in July this year were: The setting of four Development Commissions, one on Race Relations, another on Development, a third on the Role of Women and fourth on the modernisation of the quality of life.

The revival of the Provincial Auxiliaries and the construction of a TV and Sound Recording Studio for the prepogation of the gospel were other decisions taken at the meeting.

The Chairman of NCC is the Rt. Rev. Swithin Fernando, the Treasurer is Mr. S. Hope Abeyawardene and the General Secretary is Mr. Shirley J. S. Peiris.

The NCC meets once for its Annual Meeting, another time for its semi Annual Meeting and then as an Executive Committee on 7 occassions, each year.

International Congress and Convention Association

1983, the year of the next General Elections in Sri Lanka is also the year which the ICCA has decided for an International Congress in Colombo when delegates representing some 79 countries of the world will be hosted by Conventions Colombo Ltd. and the Ceylon Tourist Board which is a member of the International Association.

The ICCA represents professional Congress Organisers, Airlines, Hoteliers and Travel Agents who specialise in Conferences and meet periodically to discuss the growing conferences and incentive markets of the world.

By 1983, Colombo can host, according to the Chairman of the ICCA, International Conferences up to 1000 delegates.

Registered as a Newspaper at the G. P. O., Ti Lanka under No. QB | 8920 | 78.

Printed for the Jaffna Diocese of the Church of South India by Mr. Philp Matthews residing at: 19, Lady of Miracles East Road, Jaffna, and published by Mr. Alvappillai Rajasingam, 330, Navalar Road, Jaffna, at Sri Sanmuganatha Press, Kankesanthural Road, Jaffna on Friday, 12th December, 1980.